mediante Comunicación N.° 098-2026-VRI del Vicerrectorado de Investigación y el Oficio 
N.° 0141/2026/DIGA de la Dirección General de Administración, se solicitan incorporar al 
presupuesto de esta Casa de Estudios por saldo de balance la suma de S/ 198 965.00  (Ciento 
noventa y ocho mil novecientos sesenta y cinco y 00/100 soles) a favor del Contrato N.° 
PE501097508-2025-PROCIENCIA, titulado: "Ampliación del Alcance de ensayos 
fisicoquímicos y biológicos para granos andinos, café y agua para consumo humano en La 
Molina La Calidad Total de Laboratorios - UNALM", con unidad operativa 01.900.04.50;

[...]

UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor rector, como titular del pliego; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 518 Universidad Nacional Agraria La Molina para el 
Año Fiscal 2026, hasta por la suma de S/ 198 965.00  (Ciento noventa y ocho mil 
novecientos sesenta y cinco y 00/100 soles) de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS   
Fuente. Financiamiento                                   :    4   Donaciones y Transferencias 

Rubro                                                                   :    13 Donaciones y Transferencias